et terram Ketherek que jacet ad australem partem juxta magnam viam tendentem versus 

Lachelestona ; et terram que dicitur Roflesland ex altera parte ejusdem magne vie. Habendas et 

tenendas cum omnibus libertatibus et aisiamentis suis de me et heredibus meis libere et quiete 

ab omni servicio, consuetudine et exactione seculari, sicut ulla elemosina integrius liberius et 

quietus potest teneri. Preterea dedi eisdem monachis in puram et perpetuam elemosinam et 

quietum clamavi totum forinsecum servicium de feodo de Landgewy quod ad me vel heredes 

meos pertinet preter dimidiam marcam solummodo quam michi et heredibus meis annuatim 

reddent tam pro warda quam pro omni alio servicio de eodem feodo ad nos pertinente ; et viginti 

et octo denarios de Killecullum ; et quatuordecim denarios de terra Gillelmichel quos solebant 

reddere ad coquinam comitis ; et redditum quatuor solidorum et trium obolorum quos solebant 

annuatim reddere de terra Jovaftroinkam juxta Katepitte prefatis monachis in puram et 

perpetuam elemosinam dedi et relaxavi in perpetuum. Preterea de omnibus aliis tenementis que 

prefati monachi tenent totum forinsecum servicium quod ad me vel ad heredes meos pertinent, 

sive sit servicium militis, sive venatoris vel alterius cujuslibet servientis, sive etiam servicium 

coquine seu quodcunque aliud forinsecum servicium ad nos pertinens totum illud servicium 

eisdem monachis dedi in perpetuam elemosinam et quietum clamavi preter prefatam dimidiam 

marcam de Landgewi, et totam communam pasture in toto marisco meo ad occidentem de 

Kaerdif inter Taf et Eley concessi et dedi eisdem monachis in perpetuam elemosinam. Reddendo 

inde michi annuatim et heredibus meis pro singulis capitibus averiorum suorum quantum 

burgenses de Kaerdif reddere solebant pro singulis capitibus averiorum in predicto marisco 

pascuncium tempore Willelmi comitis Gloucestrie. Et ego et heredes mei warantizabimus eis 

hec omnia contra omnes homines in perpetuum. Preterea concessi et confirmavi predictis 

monachis omnes donationes et confirmationes antecessorum meorum et omnes donationes et 

confirmationes liberorum hominum meorum, sicut carte illorum testantur : scilicet terram 
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Sturmy cum pertinentiis suis ; et quicquid habent ex dono Gileberti Gramus et heredum ejus ; 

et quicquid habent ex dono burgensium de Kenefeg et liberorum hominum in eadem villa vel 

extra in feodo de Kenefeg ; et totum feodum de Landgewi ex dono David Scurlag et concessione 

Nichola Puinz ; et quicquid habent ex dono Pagani de Turbervilla et heredum ejus in 

Koithcarth ; et ex dono filiorum Herberti Killecullum ; et ex dono Morgani filii Oweni 

Hevedhaloc ; et quicquid habent ex dono Morgani filii Karadoci et heredum ejus et liberorum 

hominum suorum in marisco de Avene et Berchis et Rossaulin, et communem pasturam inter 

Avene et Neth, et terram que appellatur Pultimor, et ejusdem terre forinsecum servicium dedi 

eis et relaxavi in perpetuam elemosinam ; et ex dono Willelmi de Londoniis Egliskinwer ; et 

decem solidatas terre apud Marcros ; ex dono Philippi de Marcros ; et ex dono Ade de Sumeri 

et heredum ejus redditum viginti IIIIor solidorum apud Denispowys ; et quicquid habent ex dono 

Henrici de Umfraunvilla et heredum ejus aput Landmeuthin et Bradington ; et duodecim acras 

terre ex dono Urbani de Pendivelin ; et ex dono Hugonis de Landkarvan triginta IIIer acras ; et 

ex dono Ade de Sumeri duodecim acras ; et ex dono Jorvarch filii Justini duas acras ; et ex dono 

Walteri Lacheles terram que dicitur Lachelesland ; et quicquid habent ex dono Johannis de 

Bonevilla et heredum ejus et liberorum hominum suorum apud Bonevilla ; et ex dono 

Templariorum quadraginta acras ; et ex dono Moreduh communam terre sue in boscis et 

pasturis quantum opus habuerint ad usum grangie de Landmeuthin ; et quicquid habent ex dono 

Roberti Samson in feodo Sancti Nicholai ; et quicquid habent ex dono burgensium de Kaerdif 

et liberorum hominum in eadem villa vel extra vel apud Listelbon. Quare volo quod prefati 

monachi habeant et teneant hec omnia libere et quiete integre et plenarie in bosco et plano, in 

viis et semitis, in aquis et molendinis, in vivariis et stagnis, in moris et mariscis, in turbariis et 

piscariis, in pratis et pasturis et in omnibus aliis locis et rebus cum omnibus libertatibus liberis 

consuetudinibus suis. Hiis testibus, domino Henrico episcopo Landavensi, domino Clemente 

abate de Neth, magistro Mauricio archidiacono, magistro Nicholao Gobion et magistro 

Radulpho Mailoc canonicis de Landavensi, Johanne de Erlega, Thoma Malemeins, Willelmo 

de Acra tunc vicecomes de Kaerdif, Gileberto de Turbervilla, Reimundo de Sulie, Willelmo de 

Sumery, Willelmo de Reigny, Willelmo de Cantilupo, Waltero Luvel, et multis aliis. 
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Un acte de l’évêque de Llandaff 

80. 

[1217, novembre – 1218, 8/12 novembre] 

Lettre d’Henri, évêque de Llandaff, à Gilbert de Clare, comte de Gloucester et de Hertford,